株式会社オーバース 株式会社 gumi 株式会社東京通信グループ

株式会社オーバース、株式会社 gumi、株式会社東京通信グループの 3 社が メタバース及び Web3.0 に関する戦略的パートナーシップ構築に向けて合意





株式会社オーバース(本社:東京都千代田区、代表取締役:佐藤 義仁、以下「オーバース」)と、株式会社 gumi(東京都新宿区、代表取締役社長:川本 寛之、以下「gumi」)及び株式会社東京通信グループ(東京都港区、代表取締役社長執行役員 CEO:古屋 佑樹、以下「東京通信グループ」)は、オーバースが総合プロデューサーに秋元 康氏を迎え進めている新規アイドルグループ創造プロジェクト『IDOL3.0 PROJECT』(読み:アイドルサンテンゼロ プロジェクト)におけるメタバースや Web3.0 の展開可能性やそれらの活用に関し、業務提携関係に基づく事業の構築を共同で検討する戦略的パートナーシップ構築に向けて合意いたしました。

オーバースは、『IDOL3.0 PROJECT』を推進するにあたり新規暗号資産『Nippon Idol Token(以下、「NIDT」)』を発行し、現在販売しております。NIDT は、オーバースの組成するアイドルグループをファンが推すためのプラットフォームである「NIDT ポータル(仮称)」を通じて利用されることとなりますが、そのプラットフォーム上で展開されるメタバースや NFT をはじめとする Web3.0 について 3 社共同で探求していきます。

なお、NIDT 購入申込期間は、2023 年 3 月 29 日(水)~4 月 19 日(水)です。NIDT の購入に関する詳細は、販売会社である coinbook または DMM Bitcoin のホームページをご覧ください。

*NIDT 購入に関する販売会社ホームページ

coinbook: https://coinbook.co.jp/

DMM Bitcoin: https://bitcoin.dmm.com/

◆『IDOL3.0 PROJECT』について

秋元 康氏が総合プロデューサーを務める新規アイドルグループ創造プロジェクト。本プロジェクトでは、従来のアイドル像や活動領域、グループ運営に捉われず、時代の変化やニーズに合わせて"アップデートされる"アイドルグループを目指します。コンサートや握手会などの"リアル"な場での活動と、メタバース空間やそのほかオンライン上などの"バーチャル"な活動の両軸で展開。現実空間と仮想空間、国内や海外といった概念を持たず、従来のアイドルよりも活動領域を拡大し、常に世界中すべての人への情報発信と、ファンとの相互コミュニケーションを可能にします。また、今回のアイドルグループは、"全員選抜"を予定。最終オーディションに合格した全員がひとつのグループとしてデビューし、全員が表題曲に参加していきます。本プロジェクトの運営には、キングレコード株式会社(本社:東京都文京区)をはじめとする AKB48、乃木坂 46、日向坂 46、櫻坂 46、IZ*ONE、=LOVE といった人気アイドルグループの育成に携わったスタッフが勢ぞろいする予定です。先鋭スタッフの主導のもと、アイドル像の固定観念を打ち破り、令和の時代に新たなブームを巻き起こします。

◆Nippon Idol Token(NIDT)とは

NIDT はイーサリアムブロックチェーン上で発行されるユーティリティ・トークンであり本プロジェクトの推進のために発行、利用され、利用者は NIDT を通じてアイドル活動の応援及び支援を行うことができます。コンサートやイベント等の従来型のアイドル活動を中心としながらも、Web3.0 に総称される NFT(Non Fungible Token)及びメタバースなどの技術を活用した新たなアイドル活動において、NIDT エコシステムが形成されます。

NIDT は 4 月 19 日(水)まで購入申し込みが可能です。

公式 HP: https://www.nidt.network/

Twitter: https://twitter.com/NipponIdolToken
Discord: https://discord.gg/NipponIdolToken

NIDT 購入申込

2023年3月29日~4月19日 購入申込期間

スケジュール

2023年4月20日 抽選日

2023 年 4 月 24 日 受渡日(抽選結果通知)

2023 年 4 月 26 日 NIDT の売買取扱開始

*詳細については、株式会社 coinbook 及び株式会社 DMM Bitcoin の

ホームページをご覧ください。

[coinbook]https://coinbook.co.jp/

[DMM Bitcoin]https://bitcoin.dmm.com/

◆株式会社オーバース

新しいアイドルグループの創造に向けて設立された、エンターテイメントを企画、制作及び開発する会社です。 本プロジェクトにおける新規暗号資産の発行者であり、かつ対象事業の企画及び運営を行います。

会社名:株式会社オーバース

代表者:佐藤 義仁 設立日:2022年3月

事業内容:エンターテイメントコンテンツの企画、制作、開発

所在地:東京都千代田区

コーポレートサイト: https://overse.co.jp/

◆株式会社 gumi の概要

2007 年の創業以来、モバイル端末向け SNS の開発から始まり、フィーチャーフォン向けアプリの開発、そして現在では主力のモバイルオンラインゲームの開発・運用に加え、メタバースの領域(ブロックチェーンや XR 等)で投資やコンテンツ開発等を行い、業容を拡大させています。今後とも、企業理念「Wow the World!」に基づき、すべての人々に驚きと感動を創り届けます。

会社名:株式会社 gumi

代表者:川本 寛之 設立日:2007年6月

事業内容:モバイルオンラインゲーム事業、メタバース事業

所在地:東京都新宿区

コーポレートサイト: https://gu3.co.jp/

◆株式会社東京通信グループの概要

東京通信グループは、「創造によって世界中のエモーショナルを刺激する」というパーパスのもと「Digital Well - Being」に向け、「人々の心を豊かにするサービスを創造し続ける」ことで中長期的な企業価値の向上を図り、持続的な成長の実現に向けて積極的な事業活動を推進しております。

会社名:株式会社東京通信グループ

代表者:代表取締役社長 CEO 古屋 佑樹

設立日:2015年5月

事業内容:メディア事業 / プラットフォーム事業 / その他

所在地:東京都港区

コーポレートサイト: https://tokyo-tsushin.com/